
Dauer der Verfahren

Strafverfahren vor den Oberlandesgerichten

- Revisionsinstanz -

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis 

einschließl. 3 

Monat

in %

mehr als 3 bis 

einschl. 6 

Monate

in %

mehr als 6 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

mehr als 12 

bis einschl. 18 

Monate

in %

2013 1.234 1.198 97,1 32 2,6 3 0,2 1 0,1

2014 1.234 1.185 96,0 39 3,2 7 0,6 2 0,2

2015 1.209 1.147 94,9 55 4,5 7 0,6 0 0,0

2016 1.293 1.239 95,8 48 3,7 6 0,5 0 0,0

2017 1.237 1.164 94,1 59 4,8 14 1,1 0 0,0

2018 1.224 1.156 94,4 61 5,0 6 0,5 1 0,1

2019 1.212 1.177 97,1 31 2,6 4 0,3 0 0,0

2020 1.090 1.049 96,2 36 3,3 3 0,3 1 0,1

2021 1.064 1.010 94,9 45 4,2 7 0,7 2 0,2

2022 1.057 993 93,9 49 4,6 9 0,9 5 0,5

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 18 

bis einschl. 

24 Monate

in %

mehr als 24 

bis einschl. 36 

Monate

in %
mehr als 36 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2013 1.234 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,9

2014 1.234 0 0,0 1 0,1 0 0,0 1,0

2015 1.209 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1,1

2016 1.293 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1,0

2017 1.237 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1,1

2018 1.224 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1,0

2019 1.212 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1,0

2020 1.090 1 0,1 0 0,0 0 0,0 1,0

2021 1.064 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1,0

2022 1.057 0 0,0 1 0,1 0 0,0 1,2
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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